
UCHWAŁA  NR  VII/ 50  /2015

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 24 kwietnia 2015 r.

w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 lit. F ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 6 ust. 1 pkt 4

ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych (Dz.U. z 2006 t. Nr 94, poz. 651 z

późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się Spółdzielnię Socjalną osób prawnych z siedzibą w Pile.

§ 2. Gmina Wyrzysk obejmuje w Spółdzielni, o której mowa w § 1,  200 (słownie: dwieście)

udziałów  członkowskich  o  łącznej  wartości  20.000  zł  (słownie:  dwadzieścia  tysięcy  złotych).

W celu ich objęcia deklaruje wpłatę na udziały w wysokości 20 000 zł, zgodnie z terminami, które

określi Statut Spółdzielni.

§ 3. Członkami założycielskimi Spółdzielni Socjalnej są:

1) Gmina Piła;

2) Miasto i Gmina Krajenka;

3) Miasto Chodzież;

4) Powiat Chodzieski;

5) Gmina Wyrzysk;

6) Miasto i Gmina Łobżenica.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e

do uchwały Nr VII/ 50 /2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 kwietnia 2015 roku w

sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej.

Tworzenie  spółdzielni  socjalnych  reguluje  ustawa  z  dnia  27  kwietnia  2006  roku  o

spółdzielniach socjalnych (Dz.U. z 2006 t. Nr 94, poz. 651 z późn. zm.). 

Zgodnie  z  powyższą  ustawą  spółdzielnię  socjalną  może  założyć  przynajmniej  5  osób

fizycznych  zagrożonych  wykluczeniem społecznym (np.  bezrobotni,  niepełnosprawni  itp.)  albo

przynajmniej  dwie  osoby  prawne  np.  jednostki  samorządu  terytorialnego  lub  organizacje

pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Członkami – założycielami Spółdzielni Socjalnej osób prawnych będą: Gmina Piła, Miasto i

Gmina  Krajenka,  Miasto  Chodzież,  Powiat  Chodzieski,  Gmina  Wyrzysk  oraz  Miasto  i  Gmina

Łobżenica, deklarujące objęcie udziałów o całkowitej wartości 120.000,- zł.

Celem  powołania  Spółdzielni  Socjalnej  osób  prawnych  jest  umożliwienie  osobom

zagrożonym  wykluczeniem społecznym,  w  tym  bezrobotnym  i  niepełnosprawnym,  aktywizacji

zawodowej, a także prowadzenie działalności społecznej i oświatowo- kulturalnej na rzecz osób

zatrudnionych  w  Spółdzielni  oraz  działań  w  sferze  pożytku  publicznego,  zgodnie  z  ustawą  o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Dzięki uczestnictwu Gminy w Spółdzielni, w Gminie Wyrzysk rozwijany oraz propagowany

będzie sektor ekonomii społecznej.

Powołanie  Spółdzielni  Socjalnej  osób  prawnych  jest  również  jedną  z  form  przeciwdziałania

bezrobociu i wykluczeniu społecznemu.

Ważnym aspektem powołania  przedmiotowego podmiotu  jest  także  możliwość  realizacji

ustawowych zadań własnych gminy,  tj.  wykonywanie  na  terenie  gminy prac  pielęgnacyjnych i

utrzymanie  terenów  zielonych  oraz  świadczenie  usług  opiekuńczych  i  usług  opiekuńczo-

rehabilitacyjnych na rzecz miejscowego społeczeństwa.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.


